
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОГОРСК 

 АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
21.02. 2025    № 274 
 
 
О внесении изменений в 
постановление от 04.03.2024 
№ 403 «Об организации 
проектной деятельности в 
органах местного самоуправления 
города Белогорск» 
 
  

В соответствии со статьей 54 Устава муниципального образования города 
Белогорск, в целях урегулирования вопросов организации проектной 
деятельности в органах местного самоуправления города Белогорск, 
 
постановляю: 
 
1. Внести в постановление Администрации г. Белогорск от 04.03.2024 

№ 403 «Об организации проектной деятельности в органах местного 
самоуправления города Белогорск» (в редакции от 18.12.2024 № 2822) 
следующие изменения: 

1.1. В приложении № 1 «Положение об организации проектной деятельности 
в органах местного самоуправления города Белогорск» к постановлению: 

1) в абзаце втором пункта 1.1 раздела 1 слово «целей» заменить словом 
«параметров»; 

2) в подпункте 3 пункта 1.2 раздела 1 слово «цели» заменить словом 
«параметров»; 

3) в подпункте 4 пункта 1.2 раздела 1 слово «результаты» заменить словами 
«мероприятия (результаты)»; 

4) в подпункте 5 пункта 1.2 раздела 1 слово «мероприятия» заменить 
словами «мероприятия (результаты)»; 

5) подпункты 6, 7, 8 пункта 1.2 раздела 1 изложить в следующей редакции: 
«6) показатель проекта - числовое измерение количественных и (или) 
качественных характеристик, рассчитываемое по определенным 
методикам, позволяющее точнее определить эффект от реализации 
мероприятий (результатов) проекта; 
7) мероприятие (результат) проекта - количественно измеримый итог 
деятельности, направленный на достижение показателей муниципальной 
программы, сформулированный в виде завершенного действия по 



2 
 

созданию (строительству, приобретению, оснащению, реконструкции, 
капитальному ремонту и разработке проектной документации на 
проведение капитального ремонта и т.п.) определенного количества 
материальных и нематериальных объектов, предоставлению 
определенного объема услуг, выполнению определенного объема работ с 
заданными характеристиками; 
8) контрольная точка проекта - документально подтверждаемое 

событие, отражающее факт завершения значимых действий по 
выполнению (достижению) мероприятия (результата);»; 

6) пункт 1.5 раздела 1 изложить в следующей редакции: 
«1.5. Формирование, согласование (одобрение), утверждение и 
представление паспортов муниципальных проектов, запросов на 
изменение паспортов муниципальных проектов, ежемесячных (при 
необходимости), ежеквартальных и завершающих отчетов об их 
реализации, а также иных документов и информации, разрабатываемых 
при осуществлении проектной деятельности, осуществляются в форме 
электронных документов в программном комплексе «АЦК-
Планирование» по мере ввода в эксплуатацию его компонентов и 
модулей.»; 

7) пункт 2.3 раздела 2 изложить в следующей редакции: «2.3. Руководитель 
проекта несет персональную ответственность за достижение параметров 
проекта, в том числе за достоверность, актуальность и полноту 
информации, содержащейся в отчете о реализации проекта и паспорте 
проекта, а также за соблюдение условий обеспечения сохранности 
документов на всех этапах жизненного цикла проекта.»; 

8) пункт 4.2 раздела 4 изложить в следующей редакции: «4.2. Паспорт 
проекта включает в себя наименование проекта, показатели, задачи (при 
необходимости) и мероприятия (результаты) с указанием значений по 
годам реализации, контрольные точки, обеспечивающие достижение 
показателей, сроки реализации и объемы финансового обеспечения 
проекта, информацию о кураторе, руководителе, администраторе и 
участниках проекта, которые входят в команду проекта, а также иные 
сведения (при необходимости).»; 

9) подпункт 5.2.3 подраздела 5.2 раздела 5 изложить в следующей редакции: 
«5.2.3. В ходе мониторинга реализации проекта команда проекта 
формирует ежеквартальные и ежегодные отчеты о ходе его реализации с 
нарастающим итогом, за исключением проектов, сроки предоставления 
отчетности по которым установлены решением Совета при 
Администрации города Белогорск по стратегическому развитию и 
проектной деятельности. По проектам с завершенными сроками 
реализации контрольных точек, определенных планами реализации 
проектов, отчетность формируется в программном комплексе «АЦК-
Планирование» (далее - отчеты). 
В отчеты включается достоверная информация о реализации проекта, 
содержащая фактические и прогнозные сведения о выполнении задач 
(при наличии), достижении показателей, мероприятий (результатов), 



3 
 

контрольных точек и исполнении бюджета соответствующего проекта, 
информация о рисках реализации проекта, а также иные сведения.»; 

10) подпункт 5.3.5 подраздела 5.3 раздела 5 изложить в следующей редакции: 
«5.3.5. После согласования с куратором изменения в паспорт проекта в 
случаях: корректировки плановых объемов финансирования мероприятий 
в соответствии с возможностями местного бюджета либо в связи с 
приведением в соответствие с документами федерального и (или 
регионального) уровня; ежегодной актуализацией и допланированием 
проектов на очередной финансовый год; изменением задач (при наличии), 
сроков реализации мероприятий, контрольных точек, показателей и 
результатов, направленных на эффективную реализацию проекта, 
утверждаются без рассмотрения на заседании Совета.». 

1.2. Абзац седьмой пункта 1.3 приложения № 2 «Функциональная структура 
проектной деятельности в органах местного самоуправления города 
Белогорск» к постановлению дополнить текстом следующего 
содержания: «В случае невозможности личного присутствия в заседании 
может принять участие представитель члена Совета.». 

1.3. В приложении № 3 «Состав совета при Администрации города Белогорск 
по стратегическому развитию и проектной деятельности» к 
постановлению оставить в составе Совета при Администрации города 
Белогорск по стратегическому развитию и проектной деятельности 
назначенную на новую должность Хозяйскую Ирину Анатольевну - 
начальника МКУ «Управление культуры и спорта Администрации города 
Белогорск». 

2. Внести постановление в подраздел 3.1 раздела 3 «Экономика, финансы, 
бюджет города» правовой базы местного самоуправления г. Белогорск. 

3. Разместить постановление в информационно-телекоммуникационной 
сети Интернет на портале www.belogorck-npa.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы по экономике Цыркунову Л.В. 

 
 
 
Глава города Белогорск                    С.Ю. Мелюков 
 


